
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članka 53. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br 144/21), članka 82. Pravilnika 
o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“, br 124/14, 115/15, 
87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i čl. 43 Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18- pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština 
Istarske županije dana 26. svibnja 2022. godine, donosi 
 

 

ODLUKU 
o raspodjeli rezultata za 2021. godinu  

 
Članak 1. 

 
Istarska županija ima stanja na računima skupine 922 Višak/manjak prihoda koja su iskazana 
u financijskim izvještajima za 2021. godinu kako slijedi: 
 

- račun 92211 višak prihoda poslovanja u iznosu 107.021.608,15 kn, 

- račun 92213 višak primitaka od financijske imovine u iznosu od 15.384.129,99 kn, 

- račun 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 67.524.976,03 kn. 

  
Članak 2. 

 
Sredstva viška primitaka od financijske imovine u iznosu od 15.384.129,99 kn raspodjeljuju 
se za pokriće manjka prihoda od nefinancijske imovine na kontu 92222.  
 
Sredstva viška prihoda poslovanja raspodjeljuju se za pokriće iskazanog manjka prihoda od 
nefinancijske imovine na kontu 92222 u iznosu od 52.140.846,04 kn.   
 
Ukupan višak prihoda poslovanja na kontu 92211 za prijenos u slijedeće razdoblje iznosi 
54.880.762,11 kn.  
 

Članak 3. 
 

Od viška prihoda poslovanja na kontu 92211 u iznosu od 54.880.762,11 kn, nadalje se 
utvrđuju manjkovi i viškovi sukladno izvorima financiranja i namjenama za koje se ostvaruju.  
Utvrđuju se manjkovi prihoda poslovanja na računu 92221 u iznosu od 32.155.651,67 kn a 
prikazani su u tablici u nastavku: 
 

RAZDJEL IZVOR FINANCIRANJA 
PROGRAM / 
AKTIVNOST 

izvor 
financiranja  program  aktivnost  VIŠAK 

R-2 JLS za legalizaciju Bujštine 
Javna uprava i 
administracija 54706 1000 A100001 -72.819,78 

R-4 
Donacije za otplatu kredita 
Kaštijun 

Otplata kredita za 
Kaštijun 61005 1103 T110304 -10.526.457,09 

R-7 

Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju 

Izgradnja sustava 
navodnjavanja Červar 
Porat Bašarinka 51101 7106 K710602 -21.444.492,66 

R-7 Vodno dobro 
Vodifikacija i korištenje 
vodnog dobra 43001 7104 A710401 -1.362,79 

R-8 Ministarstvo branitelja 
Troškovi ukopa 
branitelja 52041 1000 A100009 -12.945,00 

R-9 

Ministarstvo 
znanosti,obraz. i sporta za 
prijev.učen. 

Prijevoz učenika 
srednjih škola 52080 2301 A230105 -74.856,89 



 

RAZDJEL IZVOR FINANCIRANJA 
PROGRAM / 
AKTIVNOST 

izvor 
financiranja  program  aktivnost  VIŠAK 

R-9 
Općina Fažana za 
programe IŽ 

Projektna 
dokumentacija OŠ 
Fažana 54619 2403 K240301 -20.253,93 

R-14 
Ministarstvo poduzetništva i 
obrta Poduzetnički krediti 52051 3102 A310201 -2.463,53 

MANJKOVI PRIHODA POSLOVANJA  (konto 92221)       -32.155.651,67 

 
Članak 4. 

 
Utvrđuju se viškovi prihoda poslovanja na računu 92211 u iznosu od 87.036.413,78 kn a 
prikazani su u tablici u nastavku:  
 

RAZDJEL 
IZVOR 
FINANCIRANJA 

PROGRAM / 
AKTIVNOST 

izvor 
financiranja  program  aktivnost  VIŠAK 

R-2 
JLS za legalizaciju 
Poreštine 

Javna uprava i 
administracija 54705 1000 A100001 8.922,07 

R-2 
Sredstva za troškove 
vještačenja 

Dodatni troškovi 
legalizacije 46004 1000 A100005 9.373,00 

R-2 

Sredstva za troškove 
tehničkog pregleda 
zgrada 

Tehnički pregledi 
zgrade 46002 1000 A100007 47.266,32 

R-4 
JLS za sufinanciranje 
kredita za Kaštijun 

Otplata kredita za 
Kaštijun 54701 1103 T110304 77.264,94 

R-4 

Osiguravajuće 
društvo za sanaciju 
Raškog zaljeva 

Sanacija 
onečišćenja 
Raškog zaljeva 64001 1301 A130105 830.053,90 

R-4 Pomorsko dobro 
Održavanje 
pomorskog dobra 41001 1301 A130101 6.024.665,29 

R-6 
Prihodi od institucija 
EU 

Suradnja s 
Regijom Veneto  51001 9005 T900501 32.652,58 

R-7 

Naknade troškova 
postupka odobravanja 
revizije lovno 
gospodarske osnove 

Provedba zakona 
o lovu  44002 7102 A710201 2.644,84 

R-7 
Gradovi i općine 
Buzeštine 

Projektna 
dokumentacija - 
Buzeštine 56007 7105 K710507 2.879,56 

R-7 

Održavanje sustava 
navodnjavanja u 
Valturi 

Sustav 
navodnjavanja, 
upravljanja, 
održavanja i 
rekonstrukcije 56110 7108 K710801 45.069,04 

R-7 
Poljoprivredno 
zemljište 

Provedba zakona 
o poljoprivrednom 
zemljištu  42001 7101 A710106 50.000,00 

R-7 
Gradovi i općine 
Vodnjanštine 

Projektna 
dokumentacija - 
Vodnjanštine 56006 7105 K710503 50.000,00 

R-7 
Gradovi i općine 
Labinštine 

Projektna 
dokumentacija - 
Labinštine 56005 7105 K710506 83.540,00 

R-7 
Gradovi i općine 
Bujštine 

Projektna 
dokumentacija - 
Bujštine 56004 7105 K710505 231.289,72 



 

RAZDJEL 
IZVOR 
FINANCIRANJA 

PROGRAM / 
AKTIVNOST 

izvor 
financiranja  program  aktivnost  VIŠAK 

R-7 
Gradovi i općine 
Poreštine 

Projektna 
dokumentacija - 
Poreština 56003 7105 K710502 313.373,17 

R-7 Lovstvo 
Provedba zakona 
o lovu  44001 7102 A710201 319.459,00 

R-7 

Fond za razvoj 
poljoprivrede i 
agroturizma IŽ 

Fond za razvoj 
poljoprivrede 42002 7101 A710104 3.473.557,09 

R-8 

Decentralizirana 
sredstva prethodnih 
godina - socijala 

DZSO Raša - 
dogradnja i 
opremanje 48012 6101 K610139 1.489,66 

R-8 

Decentralizirana 
sredstva prethodnih 
godina - socijala 

Pomoći za 
troškove ogrijeva 
(drva) 48012 5101 A510110 2.100,00 

R-8 

Decentralizirana 
sredstva prethodnih 
godina - socijala 

Centri za socijalnu 
skrb - tjelesna 
zaštita imovine i 
osoba 48012 5101 A510114 5.803,57 

R-8 

Sredstva za troškove 
utvrđivanja uvjeta za 
pružanje socijalnih 
usluga 

Povjerenstva i 
izvršna tijela 46003 4101 A410102 6.265,00 

R-8 

Javnozdravstvene 
službe na primarnoj 
razini 

Unapređenje 
zdravstvene 
djelatnosti 45001 4101 A410104 192.484,86 

R-8 
JLS za sufinanciranje 
kredita OB Pula 

Otplata kredita OB 
Pula 54702 4210 K421001 2.604.589,93 

R-9 

Decentralizirana 
sredstva prethodnih 
godina - školstvo 

OŠ Petra 
Studenca 
Kanfanar - 
dogradnja i 
opremanje 48011 2403 K240312 157.039,90 

R-9 

Decentralizirana 
sredstva prethodnih 
godina - školstvo 

Projektna 
dokumentacija 48011 2404 K240401 292.043,75 

R-9 

Zaduživanje za 
izgradnju objekta 
društvene 
infrastrukture u 
2018.g. Medicinska škola 81006 2404 K240412 721.266,38 

R-9 

Decentralizirana 
sredstva prethodnih 
godina - školstvo 

Materijalni rashodi 
SŠ po stvarnom 
trošku iznad 
standarda 48011 2202 A220201 745.300,09 

R-9 

Decentralizirana 
sredstva prethodnih 
godina - školstvo 

Društveni centar 
Pula 48011 2404 K240402 1.248.318,92 

R-16 

Sufinanciranje 
sredstava za rad tijela 
koje provodi postupke 
izvlaštenja 

Troškovi Odjela za 
opću upravu  46006 1000 A100008 36.254,33 

R-16 
Sredstva za troškove 
vještačenja imovine 

Troškovi Odjela za 
opću upravu  46007 1000 A100008 101.422,70 

R-16 

Naknada za sklapanje 
braka izvan službenih 
prostorija 

Javna uprava i 
administracija 46005 1000 A100001 360.144,93 

  
Nenamjenska 
sredstva  neraspoređeno  11001     68.959.879,24 



 

RAZDJEL 
IZVOR 
FINANCIRANJA 

PROGRAM / 
AKTIVNOST 

izvor 
financiranja  program  aktivnost  VIŠAK 

VIŠKOVI PRIHODA POSLOVANJA (kto 92211) 
      87.036.413,78 

 
 

Članak 5. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da u slijedećim Izmjenama i dopunama 
proračuna Istarske županije uvrsti u plan utvrđene viškove i manjkove prihoda poslovanja 
prema organizacijskoj, programskog klasifikaciji i prema izvorima financiranja kako su utvrđeni 
ovom Odlukom.  
 

Članak 6. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da izvrši knjiženje u poslovnim knjigama 
sukladno ovoj Odluci.  

 
Članak 7. 

 
Odluka o raspodjeli rezultata stupa na snagu prvog dana od objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
 
 
KLASA/CLASSE: 400-08/22-01/07 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-22-03 
Pazin, 26. svibnja 2022. 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednica 
 

Sandra Ćakić Kuhar 
 

 
Dostaviti: 

1. Županu IŽ 

2. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ 

3. Objava, 

4. Pismohrana , ovdje. 

 
 
 
 

 


		2022-05-31T18:54:20+0200
	Istarska županija
	eUprava




